
Comune di Marigliano

Provincia di Napoli

DETERMINAZIONE   SETTORE  IV

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ing. Pasquale Matrisciano

Registro  Generale n. 1053 del 14/10/2015

Registro  Settore  n.  147  del  12/10/2015    

OGGETTO:POR  FESR  2007/2013  Obiettivo  operativo  1.4  –  Accelerazione  della  spesa  . 
” Completamento della rete fognaria mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° 
lotto “  -  CUP : D92I14000020002   -   Rettifica determinazione n.142 dell’8/10/2015  .

(  )  LIQUIDAZIONE                                       (   ) IMPEGNO  DI  SPESA

Riferimenti contabili:
- Determina  di impegno  spesa n.  
- Numero di impegno: 

Riferimenti contabili:
- Come da  foglio allegato del  responsabile 
del  settore finanziario

Riferimenti  normativi:
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00

Riferimenti normativi:
1. Articolo  151  comma  4   del  T.U.E.L. 

267/00
2. Articolo 183 del T.U.E.L 267/00

Allegati:  n. Allegati:  n.

(   X )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa.

Il  responsabile settore
__________________

Responsabile  del procedimento, ex lg. N.241/90: ing. Pasquale Matrisciano

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni 
consecutivi  dal__________________.

                                                        Il  Messo Comunale
                                                                                                                              ______________

_____

  
Il Responsabile del Settore

                                                                                                      Ing. Pasquale Matrisciano



COMUNE DI MARIGLIANO
PROVINCIA DI NAPOLI

IL RESPONSABILE SETTORE 

PREMESSO:
CHE   con delibera  commissariale n.2 del 14.01.2014 è stato approvato il progetto esecutivo per il 
completamento della rete fognaria di via Somma e della frazione di Miuli dell’intero 1° lotto per un 
importo complessivo di  €  3.474.250,15, di cui  €  2.302.790,62 per lavori ed  € 84.410,63  per  
oneri della sicurezza ;
CHE con decreto dirigenziale  n. 1297 del 04.09.2014 della Direzione Generale per l’Ambiente e 
l’Ecosistema della Regione Campania  l’intervento denominato “Completamento della rete fognaria 
mista al servizio di via Somma e frazione Miuli – 1° lotto”  è stato ammesso a finanziamento  sulle 
risorse  del  POR  Campania  FESR  2007/2013  Obiettivo  Operativo  1.4   per  l’importo  di 
€ 3.476.336,96 , di cui  € 2.302.790,62  per lavori  ed   € 85.916,57 per oneri della sicurezza ;
CHE  con determinazione n.  142 dell’8.10.2015  è stata attivata apposita procedura a contrarre al 
fine di stipulare il contratto per i lavori di  :  “Completamento della rete fognaria mista al servizio  
di Via Somma e frazione Miuli  - 1° lotto  ” per l’importo a base d’asta pari a € 2.388.707,19 
comprensivo di  € 85.916,57 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso; 
CONSIDERATO:
CHE nella richiamata determinazione , per mero errore, è stato indicato  l’importo a base d’asta dei 
lavori  riportato nel D.D. n.1297/2014 e non quello degli  atti tecnici ;
RITENUTO   di  dover  procedere  alla  rettifica  della  determinazione  n.142  dell’8.10.2015 
relativamente   all’importo dei lavori a base d’asta  , 

VISTI : 

 il   D.Lgs. n. 267/2000;

 il  D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni

 il  principio contabile finanziario applicato alla competenza finanziaria ( allegato 4/2 del D. 
Lgs. 118/2011;

 lo statuto comunale; 

 il  regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

 il  regolamento comunale di contabilità; 

 il regolamento comunale sui controlli interni; 

                                                        DETERMINA 

Le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 di   procedere  alla  rettifica  del  punto  1)  del  dispositivo  della  determinazione  n.142 

dell’8.10.2015  come segue :
1. di attivare apposita procedura a contrarre al fine di stipulare il contratto per i lavori di  : 

“Completamento della rete fognaria mista al servizio di Via Somma e frazione Miuli  - 1°  
lotto  ” per l’importo a base d’asta pari a €  2.387.201,25  di cui  € 84.410,63 per oneri per la 
sicurezza non soggetti a ribasso; 



2. di  trasmettere  copia  della  presente  agli  Uffici  Segreteria  e  Gare  e  Contratti  per  gli 
adempimenti di competenza.

AmAn/
                                                                                           IL RESPONSABILE SETTORE  IV   
                                                                                                   ( Ing. Pasquale Matrisciano )  


	Comune di Marigliano
	Provincia di Napoli

